construcción de unos 263.74 m² (huella del proyecto), a desarrollarse sobre un terreno o 

finca de 591.60 m² que en su totalidad ha sido evaluado dentro del presente Estudio de 

Impacto Ambiental Categoría I, que fue donado por la comunidad al TE (ver en anexos la 

certificación del lote). 

El costo total del proyecto se estima en ciento cuatro mil balboas (B/. 104,000.00). 

A continuación, se presentan algunas notas generales que el proyecto (adicional ver 

anexo 1, figura 5.1., figura 5.2.) contempla como parte de su construcción y que forman 

parte de sus características: 

✓  Todos los trabajos serán realizados por personal idóneos y deberán ajustarse a

[...]

que es posible el desarrollo del proyecto dentro de dicho terreno que ha sido donado por 

parte de esta entidad (ver documento en anexo). 

5.9. Monto global de la inversión. 

Este proyecto se considera moderadamente pequeño, el Promotor tiene contemplado una 

inversión de aproximadamente B/. 104,000.00 (ciento cuatro mil Balboas o Dólares 

Americanos) necesarios para la construcción. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En este punto se describen los componentes físicos que se encuentran en el área de 

influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis posterior de los